⁷⁴ His account of the discussions in Basel is preserved in ch. 8 of his treatise *Phaselexis*. See MS Oxford, Bodleian Library, Lyell 63, fols. 308rb-09rb, and Nothaft 2013.

⁷⁵ Vat. lat. 6301, fol. 52v: “Non enim multum interest ecclesie quod anni sint communes vel embolismales, dum tamen Pascha nostrum recte celebretur in proxima dominica post XIII diem primi mensis.” Osma’s preference for identifying the Easter lunation based on the Jewish calendar essentially rendered superfluous the ‘rule of the equinox’, which is why he considered a reform of the solar year to be less urgent than that of the lunar year. See *ibid.*, fol. 54v: “Est autem hoc considerandum quod huiusmodi Romanorum mensium emendatio non est tantum neccessaria quantum due precedentes mensium lunarium. Non enim multum interest ecclesie quod menses Romanorum hic vel alibi inceperat nec etiam quod festa in eis situata hic vel alibi celebrentur. Est autem rediculum et non parva prelatiis verecundia dicere quod luna fuisset prima quando est tertia vel quarta et quod post Fase dominica proxima dicatur, secunda quarta vel quinta.”

⁷⁶ *Ibid.*, fol. 53v: “Sed quia durum est asueta relinquere, et durum forte ecclesie ista recipere...”

⁷⁷ *Ibid.*, fol. 52v: Alius modus emendandi posset esse multum conveniens, quamvis non ita facilis, quem si ecclesia eligeret cessarent omnes errores prenominati, tam circa novilunia et pasce celebritatem, quam circa embolismales.”

the Jews counted as the 5228th from the creation of the world, was thus no longer the 6th, but the 3rd year of the 19-year cycle.⁷⁸ Since the Jewish calendar year began with the month of Tishri in autumn, a full adaptation of this calendar also required that the beginning of the lunar year was shifted to September, with a new moon on 20 September in the first year of the cycle.⁷⁹ The calendrical definition of Easter could be then simplified as the first Sunday after the 14th day of the seventh month of the lunar year, which became the eighth month in embolismic years (where an additional month was inserted before Nisan). All other moveable feast days, such as Quadragesima and Pentecost, could then be inferred according to their customary distance from Easter Sunday. “In order to make this happen more conveniently” (*quot ut melius fieret*), Osma even went as far as demanding that one should “insert the months of the Jews and their names into our calendar, just like ours are found in theirs.”⁸⁰

⁷⁸ Ibid., fols. 52v-53r: “Hoc autem [53r] fieret si dimitteremus ciclum Romanorum gentilium, quod in hac parte sequimur, et acciperemus ciclum Iudeorum, qui posset haberi addendo annis Christi XXVII, qui fuerunt de ciclo Iudeorum quando inceperant anni incarnationis vel nativitatis, sicut nunc additur unum quod tunc fuerat de ciclo Romanorum gentilium, et totum aggregatum divideretur per XIX. Que autem superesset haberetur pro ciclo illius anni. Et si nihil superesset, esset pro ciclo XIX, sicut si huic anno Christi in quo sumus, id est MCCCCLXXVIII, addantur XVII, erunt anni MCCCCLXXXV, qui si dividantur per XIX supererunt tria, habenda pro ciclo huius anni, sicut et apud Iudeos habentur, quia secundum eos et veritatem Hebraycam anni mundi in hoc anno sunt .V.CCXXVIII, quibus divisus per XIX supersunt tria, ut prius, habenda pro ciclo huius anni. Ex his per subtractionem poteris habere annos mundi quando inceperant anni incarnationis vel nativitatis: fuerunt enim anni .III.DCCLX, qui si dividantur per XIX supererunt XVII, habenda pro radice ad habendum per annos Christi in singulis annis ciclum Iudeorum.”